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34. mál

Menningar- og ferðamálasvið Reykjavíkur fagnar því að ráðist verði í greiningarvinnu til að meta 
raunveruleg áhrif hvalveiða í íslenskri lögsögu. Ferðaþjónusta er gríðarlega mikilvæg í efnahagslífi 
þjóðarinnar og afþreying fyrir ferðamenn tengd hvölum er mikilvægur þáttur í ferðaþjónustu -  ekki 
síst í Reykjavík.
Menningar- og ferðamálaráð hefur á umliðnum árum ítrekað bókað um mikilvægi þess að styðja við 
bakið á hvalaskoðun í Faxaflóa og að heildarhagsmunir Íslands, í ljósi stóraukins vægi ferðaþjónustu 
og neikvæðra áhrifa hvalveiða, verði hafðir að leiðarljósi við ákvarðanatöku um framtíð veiðanna. (sjá 
fylgiskjal)

Fyrir hönd menningar- og ferðamálasviðs 

Auður Halldórsdóttir
Menningar- og ferðamálasvið Reykjavíkurborgar 
590-1520
Ingólfsnaust -  Vesturgata 1 
101 Reykjavík
www.reykjavik.is/menningogferdamal
audur.halldorsdottir@reykjavik.is

http://www.reykjavik.is/menningogferdamal
mailto:audur.halldorsdottir@reykjavik.is


Fylgiskjal með umsögn menningar- og ferðamálasviðs um þingsályktunartillögu 
um mat á heildarhagsmunum vegna hvalveiða

Úr fundargerðum menningar- og ferðamálaráðs

92. fundur menningar- og ferðamálaráðs 26.02. 2009

8. Lagt fram bréf Hvalaskoðunar Reykjavíkur ehf./Elding og Hvalalífs ehf. dags. 16.2.2009, þar sem óskað eftir 
yfirlýsingu um stuðning við fyrirtækin vegna fyrirhugaðra hrefnuveiða í Faxaflóa.

Ráðið lagði fram eftirfarandi bókun:

Hvalaskoðun hefur byggst upp jafnt og þétt á síðustu 10-15 árum og er nú orðinn mikilvægur þáttur í 
ferðaþjónustu í borginni. Menningar- og ferðamálaráð telur mikilvægt að sátt náist á milli aðila er sinna 
hvalveiðum og hvalaskoðun, en til að svo megi verða er nauðsynlegt að hvalaskoðunin fái nauðsynlegt svigrúm 
og að veiðar fari ekki fram í návígi við hvalaskoðun.

158. fundur menningar- og ferðamálaráðs 16.01. 2012

4. Lögð fram að nýju ályktun SAF um stækkun griðasvæðis hvala á Faxaflóa dags. 15. nóvember 2011. 

Menningar- og ferðamálaráð óskaði bókað:

Menningar- og ferðamálaráð viðurkennir mikilvægi hvalaskoðunar fyrir ferðaþjónustu höfuðborgarinnar í 
samræmi við Ferðamálastefnu Reykjavíkur 2011-2020.
Ráðið beinir því til sjávarútvegsráðherra að skoða alvarlega erindi SAF varðandi stækkun 
griðasvæðis hvala í Faxaflóa og hvetur ráðherra til að skoða hagsmuni þessarar sívaxandi greinar í 
ferðaþjónustu.

192. fundur menningar- og ferðamálaráðs 24.06. 2013

3. Lagt fram bréf menningar- og ferðamálaráðs til sjávarútvegs- og landbúnaðarráðherra sem sent var 19. 
janúar 2012 með bókun ráðsins frá 16. janúar 2012 vegna ályktunar Samtaka ferðaþjónustunnar um stækkun 
griðasvæðis hvala á Faxaflóa ásamt ályktun Samtaka ferðaþjónustunnar dags. 15. nóvember 2011.

Menningar- og ferðamálaráð bókar að nýju svohljóðandi:

Menningar og ferðamálaráð Reykjavíkurborgar ítrekar að hvalaskoðun er mikilvæg fyrir ferðaþjónustu 
höfuðborgarinnar og er í samræmi við Ferðamálastefnu Reykjavíkur 2011-2020. Allar hugmyndir um minnkun 
griðasvæðis hvala í Faxaflóa ber að íhuga vandlega þar sem ríkir hagsmunir íslenskrar ferðþjónustu eru að veði.

214. fundur menningar- og ferðamálaráðs 26.05. 2014
Menningar- og ferðamálaráð samþykkti eftirfarandi bókun:

Menningar og ferðamálaráð Reykjavíkurborgar mótmælir enn án ný minnkun griðasvæðis hvala í Faxaflóa og 
minnir á að gríðarmiklir hagsmunir íslenskrar ferðaþjónustu eru að veði. Hvalaskoðun er mikilvæg fyrir 
ferðaþjónustu höfuðborgarinnar og er í samræmi við Ferðamálastefnu Reykjavíkur 2011-2020. Fulltrúar ráðsins 
skora á sjávarútvegs- og landbúnaðarráðherra að endurskoða ákvörðun stjórnvalda um stækkun griðasvæðis 
sem samþykkt var á haustdögum 2011.


